
 

 

 

 

  

 

DATO / 01.01.2017 

DFIs VEJLEDNING OM 
ADMINISTRATIONSOMKOSTNINGER INDEHOLDT I 
ADMINISTRATIONSPROCENTEN  
 

Udviklings- og produktionsbudgetter, som godkendes af Det Danske Filminstitut, kan i 

henhold til gældende støttevilkår for DFIs støtteordninger indeholde en post til dækning af 

det enkelte projekts administrationsomkostninger. 

 

Budgetposten til dækning af administrationsomkostninger kan fastsættes i budgettet for 

det enkelte projekt som en procentsats – administrationsprocenten – hvis størrelse og 

beregning fremgår af støttevilkårene for de enkelte støtteordninger, hvortil der henvises. 

 

Nedenfor præciseres hvilke administrationsomkostninger, der anses for medregnet under 

administrationsprocenten. Grundlaget herfor er DFIs gældende praksis, hvorefter udgifter, 

der ikke naturligt kan udskilles og henføres direkte til det enkelte projekt, anses for 

medregnet under administrationsprocenten (almindelige kontorudgifter mv.).   
 

Administrationsomkostninger indeholdt i administrationsprocenten 

Administrationsprocenten indeholder som udgangspunkt følgende administrations-

omkostninger, som ikke kan indgå som separate poster eller i andre poster i budgettet: 

 Almindelige kontorudgifter 

 Husleje inkl. varme, rengøring, frokostordninger mm. 

 Almindelige driftsomkostninger 

 Faste stabsmedarbejdere som ikke er ansat på produktionen med tidsregistrering 

 Øvrige udgifter i forbindelse med projektets efterliv 

 

Administrationsomkostninger, der kan medtages som separate poster i budgettet 

 Revisor 

 Advokatbistand – intern og ekstern 

 Account manager på ko-produktioner – intern og ekstern 

 Produktionssekretærer  

 Produktionskontorer – der kan henføres direkte til produktionen 

 Telefoni - der kan henføres direkte til produktionen 

 Forsendelse - der kan henføres direkte til produktionen 

 Kopiering af manuskripter 

 Projekt bogholderi 

 

Regnskabet 

DFI godkender ikke overskridelser i det endelige regnskab for projektet af de i det 

godkendte budget fastsatte administrationsomkostninger beregnet på grundlag af 

administrationsprocenten. 

 

 

 

 

 


